



# چند کلمه حرف حساب

## افسانه و موزه ای به نام پل قدس

حسین افسانه یکی از اعضای شورای اسلامی شهر با انتقاد از بازدیدهای مکرر مسئولین از پل قدس آن را به بازدید از موزه تشبیه کرده است.

این حسین افسانه هم که یکی از چهره های دوست داشتنی شورا محسوب می شود و افتخار دو دوره حضور در شورا را داشته و در آخرین دوره هم جز راه یافتگان ثابته آخر به شورا بوده، ای کاش می فرمود عوامل تبدیل پل قدس به موزه چه کسانی هستند و کلا سهم خود این آقا در این کار از صد در صد چه درصدی است؟ بهتر است بگویند که ضرر و زیان این بازدیدها برای پروژه چیست؟ بفرمایند که بازدیدها تا چه حد در توقف عملیات پل و طولانی شدن آن نقش داشته است؟

این عضو شورا که در جریان تیم شهرداری و حمایت از آن نیز دارای نقش بوده و می گفت که حمایت ها باید با تشکیل شرکت های اقماری انجام پذیرد بهتر است بگویند چرا از بازدید های مسئولین برافروخته شده و آیا وی دوست دارد همچنان فضای سوت و کور در پروژه حاکم باشد؟

آیا بهتر نیست وی که دستی در آتش دارد مقایسه ای از میزان پیشرفت عملیات قدس در چند سال اخیر را ارائه بکند و سال به سال آن را مقایسه نماید. اگر به نتیجه رسید که بازدیدهای ماه های اخیر ضربات مهلکی بر روند آماده سازی آن وارد کرده به عنوان عضو شورا فریاد بزنند و در صحن علنی شورا با کمک دوستان و یارانش و با تصویب مصوبه ای بازدید از پل قدس و کارگاه آن را ممنوع و مستوجب عذاب بدانند.

به نظر می رسد افسانه برای بازدید از پل قدس حساسیت خاص دارد چرا که در تصویرهای موجود از بازدید های مسئولین هر چه به دنبال افسانه گشتیم نتوانستیم او را پیدا بکنیم.

به هر حال خالی از لطف نیست که باز هم تکرار شود اگر فرموده افسانه را با جان و دل بپذیرا باشیم و بازدیدهای پل قدس را شبیه و هم ردیف بازدید از موزه بدانیم باید مدال افتخار و تندیس کارآیی در این ارتباط را در گام اول به اعضای شورای شهر تقدیم بکنند. انشالله که مبارکشان باشد.

## کشت و صنعت و شعار «من آنم که رستم بود پهلوان»

وقتی رأی هیئت داورى در مورد کشت و صنعت مغان اعلام شد در فضای مجازی عده ای به تکاپو افتاده، پیام دادند، مطلب نوشتند و شعار «من آنم که رستم بود پهلوان» سر دادند و در نهایت تصمیم هیئت داورى را نتیجه ای از اقدامات خود تلقی کردند.

عده ای هم آمدند و سعی کردند مدال این افتخار را بر سینه خود بزنند. همه ادعاها را رد کردند و به نوعی فقط و فقط نوشتن در فضای مجازی را مهم ترین عامل در برگشت کشت و صنعت مغان تلقی کردند.

آن ها که در ماه های اخیر در مورد این شرکت روزه سکوت گرفته و علیرغم تندروی های ابتدای واگذاری به یک باره سکوت پیشه کرده بودند با رأی هیئت داوران قد علم کردند و خود را در این عرصه صاحب سهم تلقی کرده ولی هیچ اشاره به چرخش ها و سکوت چند ماهه خود نکردند.

بهتر نیست مختصری هم به بهای سکوت بپردازند و مردم را در جریان بگذارند که چرا در این ارتباط مدت هاست که

حرفی نمی زنند، بگویند که نقش جلسه های شبانه در اتخاذ این روش چه بوده است؟ آن ها که ادعا می کنند زبان گویای مردم هستند برای یک بار هم که شده با مردم روراست باشند.

حال اگر ابطال قطعی شود دکان دو نبش برخی ها از رونق می افتد و کاسه لیسی آن ها به آخر خط می رسد. از سنگینی جیب هایشان به حد چشمگیر کاسته می شود و خلاصه غم و اندوهی بس جانکاه بر وجود مبارکشان سایه می اندازد. کسانی که در راستای منافع شخصی، واگذاری را به عرش می بردند و در اطرافش هر روز سخن گفته و جانفشانی می کردند حالا سر در گریبان به برج زهرماری تبدیل شده اند و از حالا برای نعمت های از دست رفته اشک حسرت می ریزند.

به راستی چقدر سخت است که انسان در اظهار نظرهایش شرافت و وجدان را در نظر نگیرد و معیار در این کار را تعداد صله ها و خلعت ها قرار بدهد.

و باز عده ای هم که در سال های اخیر در حاشیه بوده اند با اعلام این خبر دندان تیز کرده اند تا شاید خود را به آن هایی که قرار است بیابند و در رأس امور شرکت قرار بگیرند بچسبانند و به یکه تازی برسند و نشان را در روغن ببینند.

عجب دنیایی است، چابلوسی و تملق در بالاترین حدش در جامعه جاری و ساری است. عده ای به جز خود و منافع و حساب بانکی به چیز دیگری فکر نمی کنند. در بین این قبیل افراد صداقت، پاکیزگی قلم و قلم زدن مفهومی ندارد و تا زمانی که چنین است مشاهده حاشیه هایی از نوع آن چه این روزها در فضای مجازی دیده می شود تعجب آور و دور از انتظار نیست.

البته ناگفته پیداست در این میان حساب کسانی که صادقانه و دلسوزانه می گویند و می نویسند از فرصت طلبان کج اندیش جدا می باشد.

## بازدید اعضای شورای شهر از تولید سازه های فلزی

در خبر ها آمده بود که شهردار اردبیل به همراه تنی چند از اعضای شورا برای بازدید و نظارت بر سازه های فلزی تولید شده از واحد مربوطه در تهران بازدید کرده اند.

آخر برادر من کسانی که اطلاعاتی در مورد سازه و فعالیت های عمرانی ندارند چگونه می خواهند بر تولید سازه نظارت بکنند؟ به جز آن هایی که مدرک تحصیلی مرتبط با موضوع دارند حضور بقیه نفرات آیا جز هزینه برای شهرداری می تواند نفع دیگری داشته باشد؟ حداقل به جای تحسیر کرده های غیر مرتبط با موضوع، جلمانده های دارای مدرک عمران را شهردار با خود به تهران می برد.

این هم از بدبختی ماست آن هایی که نماینده مجلس و یا پارلمان محلی می شوند یک شبه در همه امور متخصص می شوند. جل الخالق!!

## در کمین بهره برداری

کشت و صنعت مغان روزهای حساسی را در پیش دارد.

هدایت اصولی جریانات آن برای رسیدن به ساحل آرامش به صبر، حوصله، خویشتنداری و اعمال قدرت صحیح نیازمند است. به جرئت می توان گفت که بحث خصوصی سازی و واگذاری آن به متقاضیان صالح مورد قبول همه می تواند باشد یعنی با کلیات واگذاری کمتر کسی را می توان سراغ گرفت که مخالفت بکند اما با مفت فروشی، غارت و به نوعی آتش زدن به بیت المال باید مقابله بشود.

مدیریت کشت و صنعت چه در اختیار بخش خصوصی قرار بگیرد و چه دولت اداره امور آن را داشته باشد باید مواظب فرصت طلبان، قلم فروشان، فاسدین و غارت کنندگان بیت المال بود.

روایت می کنند که در دو سال گذشته برخی ها که به آسانی، توانایی رنگ عوض کردن دارند از کنار تملق ها و چابلوسی ها به نوایی رسیده اند و در صورت تغییر مدیریت همچنان باید مواظبت کرد که گروهی دیگر در قالب دوستداران کشت و صنعت به فکر غارت آن نباشند و در عمل وارد صحنه نشوند.

همچنانچه امروز فاکتورهای میلیونی نثریات و یا فروش محصولات و یا مسافرت های خارج از کشور در زمان مدیریت های قبلی ورد زبان است بدون شک فردا و فرداهای دیگر از متعینین دو سال اخیر کشت و صنعت مغان هم پرده برداری خواهد شد.

## بوشهر آری، اردبیل نه

می گویند وزارت کشور با تیمداری شهرداری بوشهر در لیگ برتر فوتبال موافقت کرده است.

در آستانه آغاز رقابت های لیگ برتر تیم شاهین چون بچه سرراهی چشم امید به هر رهگذری می دوخت تا شاید دستی از محبت بر سر وی بکشند و زمینه ابقا و ادامه حیاتش را در لیگ برتر فراهم نمایند.

باز هم گلی به جمال نماینده مردم بوشهر در مجلس شورای اسلامی و دست مریزاد به استاندار استان که دست به دست هم دادند و توانستند با کسب رضایت وزارت کشور شور و شعف را به جامعه ورزش و فوتبال آن استان به ارمغان بیاورند.

حال این را مقایسه بکنید با عملکرد مسئولان ما که در سه چهار سال گذشته توان جلب حمایت مسئولین از یک تیم دسته دومی و سومی را نداشتند.

هزینه ای که شهردار بوشهر برای تیمداری در لیگ برتر باید بکند قابل مقایسه با هزینه های یک تیم در لیگ دسته دو و یا سه نیست ولی با این تفاسیر همه در اردبیل پا را در یک کفش کردند و فریاد برآوردند که مصوبه وزارت کشور است و نمی توانند کار دیگری انجام دهند.

حضراتی که با دستاویز قرار دادن نامه وزارت کشور، اردبیل را از داشتن یک تیم در لیگ فوتبال محروم کردند با مشاهده خبر استان بوشهر احساس شرمندگی نمی کنند و بر کم کاری و بی توجهی خود مهر تأیید نمی زنند؟

## فضول باشی و آکادمی بین المللی فوتبال

فضول باشی را وقتی که دستهایش از عصبانیت می لرزید و حوصله حرف زدن نداشت و زیر لب بد و بیراه می گفت دیدم. با خودش حرف می زد و گاهی با صدای بلند می گفت که به خدا احمق نیستم، می فهمم، اهل مطالعه ام، پیگیر جریان ها و رویدادهای ورزشی هستم، به ورزش شهر و استانم نیز عشق می ورزم، حالا چرا عده ای فکر می کنند که هر چه دلشان خواست می توانند بگویند و کسی هم پیدا نمی شود که چگونگی تحقق گفته ها و وعده ها را پیگیری بکند.

با ترس گفتم: فضول باشی باز قضیه از چه قرار است؟ مثل این که بدجوری ناراحت کرده اند، مرد مؤمن، حوصله داشته باش، اگر به خودت رحم نمی کنی به فکر زن و بچه ات باش، این عصبانیت ها و بی حوصلگی ها صنار دهشاهی نمی ارزد. در خیلی از موارد در جامعه ما صحنه ها، صحنه رقابت در میدان حرف زدن است و نام و نشانی کمتر از عملکردها دیده می شود. جوش نیار و بدان کسانی که بلند حرف های گنده گنده بزنند و با کلمات بازی بکنند، فعلا کبک شان خروس می خواند و نشان تو روغن بوده و ایام به کامشان است.

حرفم را قطع کرد و گفت: نیازی به وراجی های شما ندارم. من به این می شوم که مثل نقل و نبات از زبان بسیاری از مسئولین جاری می شود حساسیت پیدا کرده ام، مثلا مدت ها گفتند مگا پروژه ها در استان راه اندازی می شود، بندر خشک افتتاح می شود، محرومیت ها از بین می رود و ... دهها مثال دیگر می می توان زد و حالا می گویند آکادمی بین المللی فوتبال در اردبیل راه اندازی می شود. جل الخالق، چه حرف هایی باید بشنوم، بدان چاره ای جز گریه کردن به حال خود ندارم.

در حالی که با عصبانیت صدایش را بلند می کرد گفت: آقایانی که این حرف ها را می شنوند و احسن احسن می گویند و یا آن رسانه هایی که با آب و تاب در انعکاس شان سر و دست می شکنند چرا نمی گویند عزیز من، نوکرتم، بزرگ من، سرور من و مدیر من شرایط راه اندازی آکادمی را هم بگو تا با داشته های استان در این ارتباط آشنا بشویم و برای رفع کمبودها همگام با شما از مسئولین استمداد بطلبیم.

در ادامه گفت: کسی پیدا نمی شود که فریاد بزند عزیز دل همه فوتبالی های استان همان آکادمی که در سال ۹۶ وعده اش را داده اید راه بیندازید، بین المللی اش پیشکش.

به فضول باشی گفتم بابا آب دهنش خشک شده، اندکی استراحت و نوشیدن جرعه ای آب می تواند انرژی دوباره ای به تو ببخشد. راستی قضیه وعده سال ۹۶ چه سیغیه ای است؟

گفت: خوب گوش کن، همان عزیزی که امروز وعده راه اندازی آکادمی بین المللی فوتبال در استان را می دهد در آذر ماه سال ۹۶ به باشگاه خبرنگاران گفت که هر چه زودتر در اردبیل آکادمی فوتبال راه اندازی می شود، در ۳۰ اردیبهشت ۹۷ در دیدار با مدیر کل وقت ورزش و جوانان گفت که با حمایت اداره کل ورزش و جوانان و دستگاه های مربوطه آکادمی هیئت فوتبال راه اندازی می شود و در پنجم خرداد ماه ۹۷ در جلسه هم اندیشی با موضوع آکادمی هیئت فوتبال گفت که با آکادمی به سمت استاندار سازی حرکت می کنیم.

در دوازدهم تیر ماه ۹۷ در مصاحبه با خبرنگاران گفت: با راه اندازی آکادمی فوتبال استان که مجهز به فعالیت های ورزشی، ارتقای توان روحی و روانی، آمادگی جسمانی و سنجش توانمندی بازیکنان است رصد امور بازیکنان را در آکادمی فوتبال استان انجام می دهیم و در ۱۵ تیر ماه ۹۸ نیز به خبرگزاری موج گفته که راه اندازی آکادمی فوتبال یکی از آرزوهای دیرینه استان های کم برخوردار کشور بوده و اردبیل فاصله چندانی تا تحقق این مهم ندارد و در نهایت در شهریور ماه ۹۹ در مجمع سالیانه هیئت فوتبال از راه اندازی آکادمی بین المللی فوتبال در اردبیل خبر داده است.

گفتم: فضول باشی حالا این آکادمی راه اندازی شده که آقایان به فکر تبدیل آن به بین المللی هستند و یا حضرات می خواهند منطقه ای که شهر است و شهرستان نشده یک ضرب به استان و مرکز استان تبدیلش بکنند؟

گفت: درد ما هم این است در این استان مسئولی از استاندار گرفته تا نماینده مجلس و مدیر کل ورزش و جوانان کسی نیست که بگوید برادر جان، اول وعده سال ۹۶ را عملی کن و بعد به فکر آکادمی بین المللی باش.

گفتم: ول کن بابا در استان ما خیلی ها قهرمان حرف زدن هستند و مدیریت آن ها وابسته به حرف ها و وعده هایی است که می دهند. شما دعا کن آکادمی در اردبیل راه اندازی بشود. ایرادی ندارد امیدواریم که آکادمی، بین المللی هم بشود و نه تنها کشورهای همجوار بلکه از کشورهای اروپایی نیز نفرت را بپذیرد.

و در حالی که بدون خداحافظی من را ترک می کرد گفت: دلت خوشه، حتما آکادمی اردبیل راه اندازی می شود، آن چنانچه مگا پروژه ها افتتاح شدند و آن چنانچه بندر خشک و منطقه آزاد احداث شدند. انشالله.

## استاد بیوک صباغ به دیار باقی شتافت

مرد بزرگ فوتبال آذربایجان، انسان سخت کوش و خستگی ناپذیر و عاشقی دوست داشتنی، استاد بیوک صباغ به دیار باقی شتافت و جامعه ورزش و فوتبال آذربایجان را عزادار کرد.

استاد صباغ و خدمات مخلصانه و صادقانه اش به فوتبال آذربایجان در دل تاریخ ورزش منطقه ماندگار است. آن مرد بزرگ نمونه ای از تدین، طماینه، خونسردی، اعتماد به نفس و سعه صدر بود.

استاد بیوک صباغ بر گردن فوتبال آذربایجان حق بزرگی دارد و به راستی که می توان او را پدر فوتبال آذربایجان نامید.

محور اقدامات استاد صباغ در طول دوران حیات پربرکتش بر رضایت خالق و خشنودی خلق استوار بود. همین امر دلیل قاطع و محکمی بر میزان بالا و فوق تصور محبوبیتش در جامعه می باشد.

در همه نقاط آذربایجان فوتبال با نام آن مرحوم عجین است. توجه به شهرستان ها و فراهم کردن زمینه پیشرفت برای جوانان شهرستانی، یکی از ویژگی های مهم این مربی و معلم بزرگ فوتبال آذربایجان بود.

آن مرحوم در همه سال هایی که به عنوان مربی تیم فوتبال آذربایجان شرقی فعالیت داشت رنج سفر به شهرستان ها برای یافتن استعداد های ناب فوتبالی را به جان می خرید و پیراهن تیم منتخب را در اختیار شایسته ها قرار می داد.

همین ویژگی ها استاد صباغ را به چهره محبوب، دوست داشتنی و اخلاق مدار فوتبال آذربایجان تبدیل کرده بود. مسلما نام نیک وی در صفحات تاریخ فوتبال آذربایجان چون نگینی درخشان خواهد ماند. ویژگی های مثال زدنی این مربی بزرگ فوتبال باید به نسل های آینده منتقل بشود.

نام نکو گر بماند ز آدمی

به کزو ماند سرای زرتنگار

صباغ و فوتبال اردبیل

وقتی از مهر ماه سال ۱۳۵۶ در دانشگاه تبریز به عنوان دانشجوی دانشکده علوم مشغول به تحصیل شدم در رقابت های فوتبال دانشکده ها از نزدیک با آن مرحوم آشنا شدم و سال ها از محضرش درس ادب، ایثار، صبر، حوصله، استقامت، دوراندیشی و بزرگواری را تلمذ کردم.

در سال ۱۳۶۵ و در آستانه برگزاری رقابت های فوتبال لیگ قدس وقتی به عنوان سرمربی تیم فوتبال آذربایجان شرقی برای تماشای دیدار پایانی جام وحدت به اردبیل آمد با توجه به شناخت از روحیه وی مبنی بر اهمیت دادن به چهره های شهرستانی، قبل از بازی تیم پاس اردبیل به مرحوم ناصر عروجی یادآوری کردم که اگر امروز فوتبال خود را به نمایش بگذارد دعوت اش به تیم آذربایجان شرقی حتمی خواهد بود، چنین شد و مرحوم صباغ بعد از بازی مرحوم ناصر عروجی را به همراه مرحوم مقصود بایرامی و بهنام دولت به تیم منتخب آذربایجان شرقی دعوت کرد.

آن مرحوم نمونه ای از مریبان با دانش، کاربلد، اخلاق مدار و در یک کلام انسانی بزرگ و دوست داشتنی بود.

امیداست در غم از دست دادن یکی از بزرگان فوتبال آذربایجان، صبر الهی یار ورزشی ها و فوتبالی های منطقه و غفران پروردگار بدرقه عزیز سفر کرده ما باشد. آمین یا رب العالمین.

دولت جاوید یافت هر که نکو نام زیست

کز عقبش ذکر خیر زنده کند نام را



## برندسازی محصولات کشاورزی منطقه مورد غفلت قرار گرفته است



فرماندار پارس‌آباد مغان گفت: ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام‌فروشی و برندسازی محصولات باکیفیت منطقه مورد غفلت قرار گرفته و باید همه برای تحقق این مهم در منطقه کمک کنند.

ابراهیم امامی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه چشم‌انداز روشنی در شهرستان در حال اتفاق افتادن است، افزود: سرمایه‌گذاری‌های عظیم در حوزه کشاورزی و دامپروری و گلخانه و همچنین حمل و نقل و تجارت بین‌الملل در حال پیگیری و انجام است.

وی شهرستان پارس‌آباد را به دلیل مرکزیت نسبت به سایر شهرها و مهاجرت‌پذیری و دومین شهر بزرگ استان بودن دارای اهمیت ویژه‌ای در استان دانست و گفت: ظرفیت‌های بزرگی در حوزه اشتغال‌زایی و سرمایه‌گذاری و صنایع تبدیلی در این شهرستان وجود دارد که باید مورد توجه مدیران استانی قرار بگیرد.

او اظهارداشت: سالانه بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی و دامپروری در این شهرستان به دستان با کفایت مردم زحمتکش منطقه تولید و برای تامین نیازهای کشور حمل می‌گردد، این مردم بواسطه تامین امنیت غذایی کشور شایسته قدردانی بوده و حق بزرگی بر گردن استان و کشور دارد.

رییس کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری شهرستان از تعهد اشتغال ۲ هزار نفری برای سال جاری خبر داد و گفت: با اقدامات و پیگیری‌های برای خروج واحدهای راکد و تکمیل پروژه‌ها و طرح‌های سرمایه‌گذاری جدید انتظار تحقق بیش از این تعهد نیز در شهرستان وجود دارد.

ورنی و اشتغال کارگران در مزارع و ساختمان‌ها به صورت فصلی گفت: همه این کارگران نیازمند توجه بیمه و صندوق‌های اجتماعی هستند که انتظار داریم در تحت پوشش قرار دادن آنها همت ویژه گردد.

او بر هدفمند کردن اعطای تسهیلات اشتغال کمیته امداد و بهزیستی تاکید کرد و افزود: تشکیل زنجیره‌های اشتغال، استفاده هدایت‌گر سرمایه‌گذاران و اعطای تسهیلات کم‌بهره ویژه می‌تواند موجب اشتغال پایدار و رونق تولید شود.

وی به سطح زیر کشت بیش از ۱۱ هزار هکتاری پنبه و بیش از ۶ هزار هکتار بادام زمینی و فعال شدن بیش از ۳۵۰ هکتار از گلخانه ۱۶۰۰ هکتاری در شهرستان اشاره کرد و افزود: سالانه بیش از ۳۵ هزار نفر کارگران فصلی در مزارع شهرستان مشغول هستند.

امامی با اشاره به رصد تعاونی‌های فعال این شهرستان تشریح کرد: از ۵۸۰ تعاونی موجود ثبت شده فقط نصف آن فعال است و برای افزایش این سطح انتظار برنامه داریم. وی در زمینه اشتغال بیش از چهار هزار نفر به شغل قالبیافی و

## ۱۳ میلیارد ریال صرف احداث موزه مشگین‌شهر شد



مشگین‌شهر را نام برد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل گفت: تاکنون بیش از ۱۳ میلیارد ریال برای ساختمان موزه باستان‌شناسی مشگین‌شهر هزینه شده است.

نادر فلاحی اظهارداشت: موزه باستان‌شناسی مشگین‌شهر که از سال‌های قبل عملیات اجرایی آن آغاز شده بود اما به صورت نیمه‌کاره با پیشرفت کمتر از پنج درصد متوقف شده بود که تکمیل این طرح از سال جزو اولویت‌های این اداره‌کل قرار گرفت.

او افزود: این موزه که در جوار بقعه شیخ حیدر احداث می‌شود، با پیشرفت فیزیکی بیش از ۵۵ درصد عملیات اجرایی آن در حال انجام است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اردبیل با اشاره به احداث این بنا بر مبنای معماری فاخر ایرانی اسلامی بیان کرد: در ساختمان موزه باستان‌شناسی اجرای ستون‌ها و تیرها و سقف موزه و موتورخانه موزه و قسمتی از دیوارهای گری پیرامونی موزه، شیب‌بندی قسمتی از پشت بام، بلوک‌کاف موزه، نمای طبقه همکف و اجرای قسمتی از نمای طبقه اول اجرا شده است.

فلاحی گفت: عملیات اجرایی ساختمان موزه با جدیت در دست اجرا بوده و پیش‌بینی می‌شود تا در سال ۱۴۰۰ مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

وی همچنین افزود: با حمایت‌های استاندار اردبیل بزرگترین سایت موزه شمالغرب کشور در شهرداری مشگین‌شهر تا پایان سال جاری افتتاح خواهد شد که هم‌اکنون علاوه بر عملیات اجرای محوطه برای این محوطه باستانی، در زمینه زیرساخت و ایجاد راه دسترسی به این محوطه نیز اقدامات اساسی انجام شده است.

وی اظهارداشت: شهرستان گردشگری و تاریخی مشگین‌شهر یکی از مناطق کهن و بسیار زیبای استان اردبیل است که امروزه به عنوان یکی از مقاصد گردشگری در کشور به شمار می‌رود و اجرای طرح‌های مختلف گردشگری و توسعه زیرساخت‌ها در این زمینه نقش مهمی ایفا کرده است.

استان اردبیل به خاطر پیشینه غنی تاریخی خود دارای موزه‌های متعددی است که از جمله آنها می‌توان موزه چینی خانه بقعه شیخ‌صفی، موزه سنگ و کتابخانه تخصصی بقعه شیخ‌صفی، موزه مفاخر دینی، موزه مردم‌شناسی، موزه صنایع دستی، موزه تاریخ طبیعی در شهر اردبیل و موزه صارم‌السلطنه شهر نمین، موزه باستان‌شناسی شهر نیر، موزه باستان‌شناسی شهر خلخال و موزه باستان‌شناسی

## افزایش اختیارات مدیران استانی مشکلات فعالان اقتصادی را حل می کند



معیشتی روبرو است و همه ما مسوولان و نمایندگان وظیفه داریم برای حل مشکلات شبانه روزی تلاش کنیم.

وی تحقق شعار امسال را در گرو تلاش، عزم، اراده و مدیریت جهادی و استفاده صحیح و بهینه از ظرفیت‌های موجود دانست و تشریح کرد: رونق تولید، برطرف شدن مشکلات اقتصادی کشور و بهبود وضعیت معیشتی مردم با برنامه‌ریزی دقیق، صحیح و اصولی، عزم، اراده، تلاش، اقدام، عمل و روحیه جهادی مردم و مسوولان محقق می‌شود.

نیکزاد به اختصاص اعتباراتی به صورت ملی برای اجرای پروژه‌های عمرانی شهرستان نیر از جمله راه کریم - آرموداق، کورائیم - خلفلو و راه‌های روستایی، بخش کشاورزی، حوزه ورزش و بحث عمران روستایی اشاره کرد و افزود: ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای ۲ پروژه راه ارتباطی کریم - آرموداق و کورائیم - خلفلو از سوی وزارت راه اختصاص یافته است.

نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی بر لزوم افزایش اختیارات مدیران استانی برای تسریع در حل مشکلات فعالان اقتصادی تاکید کرد.

علی نیکزاد در جلسه اقتصاد مقاومتی شهرستان نیر افزود: انتظار می‌رود دولت نسبت به این مساله مهم تصمیم‌های گارگشا اتخاذ کند.

وی با اشاره به اهمیت تفویض اختیار وزرا و هیات دولت به استانداران و مدیران کل، اظهار داشت: عدم تمرکز اختیارات اقدام بسیار خوبی است که اگر توأم با نظارت عالی باشد، نتایج مثبتی را به دنبال دارد.

نایب رییس مجلس شورای اسلامی همچنین بیان کرد: هر قدر وزرا و هیات دولت اختیارات خود را به استانداران و مدیران مربوطه واگذار کنند، انجام اقدامات و تحقق برنامه‌ها تسهیل می‌شود و سبب رشد مدیرانی می‌شود که می‌خواهند در سطح کشوری فعالیت کنند.

نیکزاد گفت: امروز جامعه با مشکلات اقتصادی و

## عملیاتی شده پروژه های

### اقتصاد مقاومتی حوزه گردشگری در نیر

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل از عملیاتی شدن تمامی پروژه های اقتصاد مقاومتی حوزه گردشگری در شهرستان نیر خبر داد.

نادر فلاحی در جلسه بررسی مشکلات طرح‌های گردشگری این شهرستان اظهار کرد: پس از پیگیری‌های اساسی و بعد از ۱۵ سال طرح مطالعات جامع منطقه نمونه گردشگری بولاغلاز که از مطالبات مهم مردم منطقه بود، به تصویب رسید.

وی افزود: براساس ضوابط و مقررات اولین موافقت اصولی گردشگری نیز در این منطقه صادر شده است که با این اقدام زمینه برای ساماندهی این منطقه نمونه گردشگری فراهم خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل در مورد مجتمع آبدرمانی مروارید آزادی و اقدامات انجام یافته برای حل مشکلات این طرح بیان کرد: مبلغ ۴ میلیارد ریال برای حل مشکل برق، یک میلیارد و ۸۴۰ میلیون ریال برای آغاز انشعاب آب گرم و ۹ میلیارد ریال برای احداث مجتمع خدماتی، نمازخانه و فروشگاه صنایع دستی به این طرح اختصاص یافته است.

فلاحی از حل مشکلات پروژه دژ بهمن در روستای کورعباسلو از محل تسهیلات در اختیار وزارتخانه خبر داد و گفت: عملیات مرمت پل تاریخی قیرمیزی کورپی شهرستان نیر انجام شده است.

وی در مورد اقدامات در غاز گلستان نیر عنوان کرد: مساحت محوطه غار گلستان ۹۰۰ مرمربع است که استحکام بنا و مرمت آن تکمیل شده و مقرر شده تا با توجه به باستانی بودن این محوطه، برای بهره‌برداری واگذار شده و تحت نظارت میراث فرهنگی فعالیت کند.

وی در ادامه گفت: کاروانسرای شاه عباسی نیز که جزو کاروانسرای صفوی به شمار می‌رود برای ثبت جهانی تکمیل پرونده شده است که ثبت جهانی این اثر امتیازی بزرگ برای شهرستان خواهد بود.

او در پایان گفت: در مجموع با پیگیری‌های انجام شده تمامی پروژه‌های اقتصاد مقاومتی حوزه گردشگری شهرستان نیر اجرایی و عملیاتی شده است.

### زمین چمن مصنوعی خلخال تکمیل می‌شود

سرپرست اداره ورزش و جوانان خلخال گفت: اعتبار موردنیاز برای ادامه عملیات اجرایی و تکمیل پروژه نیمه‌کاره راه‌اندازی زمین چمن مصنوعی ورزشگاه پوریای ولی این شهر تامین شده و این پروژه تکمیل می‌شود.

ایوب طالب‌پور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این پروژه از سال‌ها پیش به علت نبود اعتبار رها شده بود که با تخصیص ۱۵ میلیارد ریال از سوی اداره کل ورزش و جوانان استان اردبیل زمینه برای ادامه عملیات آن فراهم شد.

وی اظهار داشت: این پروژه شامل زمین چمن مصنوعی با ابعاد استاندارد برای انجام تمرینات و مسابقات فوتبال در سطح استانی و ملی، پیست دو و میدانی است که در آینده نزدیک با واگذاری به پیمانکار مجری پروژه تکمیل و زمینه میزبانی مسابقات فوتبال در سطح استانی و ملی در این شهرستان فراهم خواهد شد.

وی با بیان اینکه احداث خوابگاه ورزشی برای زمینه‌سازی امکان میزبانی مسابقات ورزشی در این شهرستان از خواسته‌های ورزشکاران است، اظهار داشت: در صورت تامین اعتبار پروژه نیمه‌کاره رها شده خوابگاه ورزشی در مجموعه ورزشی تختی، تکمیل می‌شود.

عملیات اجرایی احداث خوابگاه ورزشی خلخال از چند سال پیش آغاز و پس از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی به علت نبود اعتبار تعطیل شده است.

### شماره تماس نشریه

۰۹۱۴۶۸۲۱۵۳۳

### مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اردبیل تغییر کرد

عبدالله بحرالعلومی جایگزین سیدناصر اسحاقی در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اردبیل شد.

یک مقام مسوول در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اردبیل با تایید این خبر گفت: این جابجایی



صورت گرفته و بزودی مراسم معارفه مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی استان انجام خواهد شد.

سیدناصر اسحاقی از اسفندماه سال ۱۳۹۲ به مدت بیش از ۶ سال عهده‌دار این مسوولیت بود.

سیدناصر اسحاقی جای خود را به عبدالله بحرالعلومی داد تا این کارشناس مسائل فرهنگی و روابط بین‌الملل حدود ۱۰ ماه باقیمانده از عمر دولت دوازدهم سکندار این مسوولیت خطیر شود.

## تشریح روند ثبت ملی پادگان اردبیل



معاون میراث فرهنگی استان روند ثبت ملی پادگان اردبیل را تشریح کرد  
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل گفت: با طی تمامی مراحل ثبت ملی یک اثر، پادگان اردبیل در فهرست آثار ملی قرار گرفت.  
کریم لطفی با تبریک ثبت ملی پادگان اردبیل افزود: در راستای حفظ ارزش‌های هشت سال دفاع مقدس و گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای این دوران، پادگان اردبیل که بنایی با قدمت نزدیک به صد سال است، با تهیه پرونده ثبتی، در فهرست آثار ملی قرار گرفت.

وی با اشاره به روند ثبت ملی این اثر گفت: ثبت ملی یک اثر به منظور حفاظت، حراست و نظارت دولت بر این آثار و بناها انجام می‌شود که در راستای این مهم لازم است یک اثر تاریخی توسط کارشناس در فرمت خاص شامل تاریخ، تصاویر، گزارش، توصیف اثر، نقشه‌ها و عکس و غیره تهیه شود.

وی افزود پس از تکمیل اطلاعات، پرونده و مستندات در شورای ثبت استان که در محل معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی استان تشکیل می‌شود و کمیته ثبت متشکل از مدیرکل، معاون میراث فرهنگی و کارشناسان ثبت است، بررسی می‌شود.

لطفی در ادامه گفت: بحث و رای‌گیری برای تشخیص ثبتی بودن یک اثر در این شورا انجام و

با توافق لازم، با امضای تمامی اعضا برای ادامه روند ثبت به وزارت میراث فرهنگی ارسال می‌شود تا در زمینه ثبت ملی آن اقدام شود.

وی عنوان کرد: پس از گذراندن این روند، توسط وزارت میراث فرهنگی از مدیرکل و معاون میراث فرهنگی استان و کارشناس پرونده دعوت می‌شود تا پرونده در اداره کل ثبت آثار کشور و تشکیل شورا با حضور داوران بررسی و اثر ثبت می‌شود.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل افزود: پادگان اردبیل نیز با پیمودن تمامی این مراحل و با توجه به اهمیت تاریخی و فرهنگی آن با پیگیری و پیشنهاد اداره کل میراث فرهنگی استان، در وزارت متبوع به ثبت ملی رسید و در زمینه تعیین حریم و عرصه آن نیز اقدام می‌شود. وی با تبریک این اتفاق بزرگ برای استان به آیت‌الله سیدحسن عاملی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل، استاندار اردبیل، مدیرکل میراث فرهنگی استان و همکاران تلاشگر این اداره کل، جامعه شهرسازان اردبیل، سازمان‌های مردم‌نهاد، جامعه فرهنگ‌دوست دانشگاه‌ها و مراکز فرهنگی و هنری و به‌ویژه مردم شریف استان گفت: تلاش و جدیت بر فراهم‌سازی بازدید مردم و گردشگران از این اثر است که در این زمینه هدفگذاری‌های اساسی انجام می‌شود.

### توزیع مرسوله پستی در استان اردبیل افزایش یافت

مدیرکل پست استان اردبیل گفت: در ۶ ماه نخست امسال توزیع مرسولات پستی در این استان ۳۰ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایرنا محمد جوادی افزود: بدنبال شیوع ویروس کرونا فعالیت‌های اداره کل پست استان نیز افزایش یافته تا خللی در روند ارائه خدمات به مردم پیش نیاید.

وی اظهارداشت: در ۶ ماه اول ارسال در مجموع مرسوله وارده و صادره به استان یک میلیون و ۱۸۷ هزار مرسوله پستی بود که این رقم در ۶ ماه اول امسال به بیش از یک میلیون و ۴۴۵ هزار مرسوله رسیده است.

وی بیان کرد: در این مدت ۸۴۴ هزار و ۷۹۸ مرسوله پستی وارده استان شد، در حالی که در ۶ ماه اول ارسال ۶۹۰ هزار و ۷۳۳ مرسوله پستی به استان وارد و توزیع شده بود.

او گفت: امسال در این مدت ۶۰۰ هزار و ۲۱۶ مرسوله پستی از استان خارج و در سال گذشته ۴۹۷ هزار و ۸۴ مرسوله پستی از استان به نقاط مختلف ارسال شده بود.

مدیرکل پست استان اردبیل با بیان اینکه همکاران تلاشگر اداره پست در استان بطور میانگین هر روز هشت هزار و ۲۸ مرسوله پستی را در اردبیل جابجا می‌کنند، ادامه داد: از این تعداد هر روز چهار هزار و ۹۳ مرسوله در استان توزیع و سه هزار و ۳۳۵ مرسوله توسط مردم در باجه‌های پستی دریافت و به نقاط مختلف ارسال می‌شود.

جوادی با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی جابجایی خریدهای اینترنتی در استان اردبیل گفت: در ۶ ماه اول امسال ۱۸ هزار و ۱۶۰ خرید اینترنتی توسط پست استان از فروشگاه‌ها و فروشندگان تحویل و به مقاصد مربوطه داده شد، در حالی که این رقم در مدت مشابه پارسال ۱۲ هزار و ۹۴۷ بسته بود.

وی افزود: همکاران پستی در استان برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در جامعه نهایت تلاش خود را برای ارائه خدمات هر چه بهتر به مردم و ارباب رجوع انجام می‌دهند.

### ۶۰ نفر در حوادث جاده‌ای پارس آباد مغان جان باختند

فرماندار پارس آباد مغان گفت: از اول امسال تاکنون ۶۰ نفر در سوانح و حوادث جاده‌ای در راه‌های ارتباطی این شهرستان جان خود را از دست دادند.

ابراهیم امامی در جلسه بررسی زیرساخت‌های ارتباطی پارس آباد اظهارداشت: چهار بانده کردن جاده پارس آباد - سربند و اردبیل مهم‌ترین مطالبه مردم این شهرستان است.

وی افزود: در یک ماه گذشته با پیگیری و دعوت از مدیران کل و پیگیری‌های نماینده مردم منطقه در سطح ملی و استانی تحرک خوبی در پروژه چهار بانده اتفاق افتاده و بخش عمده‌ای از فاز دوم پروژه به طول ۱۰ کیلومتر از بزرگراه پارس آباد - سربند و داخل شهر اسلام‌آباد به زودی تکمیل خواهد شد.



وی همچنین بر تسریع در جابجایی

زیرساخت‌های آب، برق، گاز، فیبر نوری و سیفون‌های کشاورزی موجود در مسیر ۱۰ کیلومتر اول و دوم تاکید کرد و از برگزاری مناقصه برای فاز اول این بزرگراه خبر داد.

امامی همچنین روکش جاده‌های اصلی و تکمیل پروژه‌های عربلو حاج عوض و پل عنبرلو و آسفالت راه‌های روستایی بالای ۲۰ خانوار و نصب علائم ایمنی و ایمن‌سازی راه‌ها و لکه‌گیری اصولی جاده‌های روستایی این شهرستان را ضروری دانست و گفت: عمده فعالیت‌های ترانزیتی و حمل و نقل و در جاده‌های روستایی شهرستان است که نیازمند ارتقا و توجه ویژه و تخصیص اعتبارات ملی می‌باشد.

# گزارش تصویری از سفرهای علی نیکزاد به روستاهای منطقه



## پرسپولیس در اندیشه قهرمانی آسیا

You are in AFC Champions League / Article

### Latest AFC DEC decision on AFC Champions League (West)

Friday, October 9, 2020

Share on



Kuala Lumpur: The Asian Football Confederation (AFC) Disciplinary and Ethics Committee today dismissed a protest lodged by Al Nassr, of Saudi Arabia, in connection with the Semi-final match of the AFC Champions League (West) pursuant to Article 59 of the AFC Champions League 2020 Competition Regulations.

حسب آید. برای دو ماه هم که شده باید در برخورد با پرسپولیس تعصبات رنگی دور انداخته شود و پرسپولیس به عنوان نماینده فوتبال ایران تلقی گردد. پرسپولیس در سال های اخیر نشان داده است که می تواند در میادین مختلف، موفقیت را در آغوش بگیرد و این بار با کادر فنی صد در صد ایرانی و بدون بهره گرفتن از بازیکنان خارجی در اندیشه آقایی در فوتبال آسیاست که امیدواریم این راه را نیز با موفقیت طی نماید. انشالله.

علیه فوتبال ملی و تیم پرسپولیس نکرده است. برای موفقیت در فینال آسیا لازم است پرسپولیس به طور کامل از هر جهت مورد حمایت و پشتیبانی قرار بگیرد تا بتواند از عظمت فوتبال ایران اسلامی در آسیا با قدرت تمام دفاع نماید و با قهرمانی در این رقابت ها شادی و شور و شغف را تقدیم ملت ایران نماید. فعالیت های سؤال برانگیز در فضای مجازی و بر هم زدن جو آرامش تیم می تواند خیانت بزرگی در حق فوتبال ملی به

با رد اعتراض النصر عربستان توسط کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا، آرامش به فوتبال کشور بازگشت و صعود پرسپولیس به فینال رقابت های لیگ قهرمانان قطعی شد.

بعد از نواخته شدن سوت پایان بازی النصر و پرسپولیس و پیروزی شیرین و دلچسب پرسپولیس، بسته شدن پنجره نقل و انتقالات این تیم توسط فیفا و چگونگی عقد قرارداد بازیکنان جدید به سوژه ای در فضای مجازی تبدیل شد.

حریف شکست خورده عربستانی از فرصت به دست آمده استفاده کرد و با ارائه شکایتی به کنفدراسیون آسیا در اندیشه شکست پرسپولیس در خارج از مستطیل سبز بر آمد. با طرح این موضوع عوامل تیم النصر و خبرنگاران عربستانی فعال در توئیتر فشارهای روانی سنگینی را بر افکار عمومی وارد کردند و با این ترفند خواستند که اعضای کمیته انضباطی کنفدراسیون را نیز تحت تأثیر قرار بدهند.

از زمان طرح این موضوع نگرانی و اضطراب وصف ناپذیری بر جامعه فوتبال و هواداران تیم پرسپولیس حاکم شده بود. وقتی کمیته انضباطی کنفدراسیون روز جمعه تکلیف پرونده را با رد اعتراض تیم النصر روشن کرد صعود تیم فوتبال پرسپولیس به فینال آسیا را قطعی نمود و به همه نگرانی ها پایان داد.

وقتی شکایت النصر مطرح شد و رسانه های رسمی آن را تحت پوشش قرار دادند، در شبکه های مجازی و رسانه ها اظهار نظر های متفاوتی مطرح گردید. هر چند که برخی از حقوقدانان ورزشی، غیر مستقیم شکایت النصر را به طریقی تأیید می کردند در مقابل فدراسیون فوتبال به عنوان مرجع اصلی و درگیر در ثبت قرارداد بازیکنان جدید پرسپولیس بر عدم تخلف تأکید داشته و بر صحت قانونی بودن روند جذب بازیکنان جدید اصرار می کرد.

شواهد و مستندات، همه از قانونی بودن اقدامات پرسپولیس خبر می داد ولی ترس از زد و بند های پشت پرده و نفوذ احتمالی سعودی ها در کمیته انضباطی ضریب ترس از صدور رأی غافلگیر کننده در کمیته را افزایش می داد.

رأی کمیته انضباطی و تأیید اقدام باشگاه پرسپولیس در به خدمت گرفتن بازیکنان جدید، این تیم پرافتخار ایرانی را در مسیر تازه ای برای حضور قدرتمندانه در فینال آسیا قرار داد. در روزهای اخیر روایت های مختلفی از تماس برخی ها با النصر و در اختیار گذاشتن اطلاعات لازم به آن ها به گوش می رسید. خطیر معاون سابق باشگاه استقلال متهم ردیف اول در این میان بود. او در مصاحبه ای که انجام داد هرگونه اتهام در این ارتباط را رد کرد و مدعی شد که هیچ اقدامی بر